
Druga Runda Polskiej Ekstraklasy Żeglarskiej
w Świnoujściu

W weekend 25-26 czerwca w Świnoujściu odbędzie się druga runda Polskiej Ekstraklasy Żeglarskiej.
W pierwszych ogólnopolskich żeglarskich rozgrywkach ligowych udział bierze trzynaście klubów
sportowych z całego kraju. Łącznie w sezonie odbędą się cztery rundy w Szczecinie, Świnoujściu,
Gdyni i Sopocie, które wyłonią, pierwszego w dziejach polskiego żeglarstwa, Klubowego Mistrza
Polski.

 

Po pierwszej rundzie która odbyła się w maju w Szczecinie na jeziorze Dąbie, na czele tabeli znajduje
się MBSW Rainmaker Gizycko (sternik Marek Stańczyk) przed DTP PMT TZR Szczecin (Szymon
Szymik) oraz Yacht Club Sopot (Rafał Sawicki)



 

„W Świnoujściu spotykamy się po raz drugi. To inny akwen i zobaczymy jak to wpłynie na postawę
załóg. W pierwszych regatach walka była bardzo wyrównana  i do ostatniego wyścigu decydowała się
końcowa kolejność. Po 26 wyścigach różnice między pierwszymi  zespołami były jednopunktowe.
Spodziewamy się, że podobnie będzie w Świnoujściu gdzie do dyspozycji mamy 2 akweny – Świnę lub
Zatokę w zależności od kierunku wiatru i warunków nautycznych”.

 

Rozgrywki zorganizowane są w taki sposób, aby w jak największym stopniu uprościć uczestnictwo
klubom. Udział w regatach nie wiąże się z żadną logistyką jachtów, gdyż te dostarczane są i
obsługiwane przez organizatorów na miejscu regat. Zasady są bardzo przejrzyste i proste, co ułatwia
ich zrozumienie nie tylko pasjonatom żeglarstwa, ale również publiczność i mediom nie związanym z
dyscypliną.

 

Pierwsze dwa kluby Ligi, poza tytułami Mistrza i Wicemistrza Polski, otrzymają prawo startu w
światowych rozgrywkach Sailing Champions League http://sailing-championsleague.com/. Żeglarskie
ligi krajowe cieszą się coraz większą popularnością. U naszych zachodnich sąsiadów Niemców oraz
w Danii istnieją już dwie ligi, a w tym roku rozgrywki zainaugurują również Austria, Finlandia,
Holandia, Norwegia, Rosja, Szwajcaria, Szwecja, USA, Wielka Brytania i Włochy.

 

Tegoroczny finał Ligi Światowej odbędzie się w drugiej połowie września w jednym z najlepszych
klubów żeglarskich w Europie – Yacht Club Costa Smeralda w Porto Cervo na Sardynii.

 

http://sailing-championsleague.com/

